por un monto observado de 18,636.3 miles pesos, en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-09002-19-0715-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
18,636,261.28 pesos (dieciocho millones seiscientos treinta y seis mil doscientos sesenta y un 
pesos 28/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta 
de documentación justificativa de la entrega de los bienes o servicios y de los reportes

[...]

la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, 43 y 70, fracciones I y V y de la 
Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación, artículo 9. 

2023-D-09002-19-0715-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
41,486,213.49 pesos (cuarenta y un millones cuatrocientos ochenta y seis mil doscientos 
trece pesos 49/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la 
falta de la documentación justificativa de los contratos número AA/DGODUyS/LP/051/2023,